

BUNDES BREITENSPORT LEHRGANG

am 11.10.2025 in Krumbach

Referentinnen & Referenten

Mehrere Großmeister und weitere Spitzenreferenten sind eingeladen:

Großmeister Reinhold Gruber 9. Dan TKD, 7. Dan Allkampf, Vorstand SG Krumbach

Großmeister Heinz Gruber 9. Dan TKD, 5. Dan Allkampf, Ehrenpräsident DTU

Großmeister Heinrich Magosch 9. Dan TKD, 10. Dan Allkampf, Präsident DAB

Großmeister Chang Jae Hee 9. Dan TKD, langjähriger Spitzenreferent

Großmeister Günter Sonner 9. Dan TKD, 7. Dan Allkampf

Großmeisterin Sandra Stenzel-Gruber 8. Dan TKD, 2. Dan Allkampf

Großmeister Jürgen Kohler 8. Dan TKD

Großmeister Wilhelm Mayer 8. Dan Allkampf, Schatzmeister DAB

Großmeister Jo In Young 7. Dan TKD, langjähriger Spitzenreferent

Großmeister Hermann Betz 7. Dan TKD, BTU-Landestrainier Freestyle

Großmeister Sergio Albanese 7. Dan TKD

Großmeister Jürgen Zettler 7. Dan TKD, 2. Vorstand SG Krumbach

Großmeister Erwin Buchner-Scherr 7. Dan TKD, 7. Dan Allkampf

Großmeister Josef Mayer 7. Dan Allkampf

Großmeisterin Michala Zimmermann 6. Dan TKD, mehrfache Deutsche Meisterin

Mustafa Gürel 5. Dan, BTU Stützpunkttrainer Zweikampf Schwaben

Roberto Kuhne 5. Dan TKD

Jakob Schmid 5. Dan TKD

Dr. Rafael Harder 5. Dan TKD

Thomas Brucker 5. Dan TKD

Maik Heinke 5. Dan TKD, BTU-Referent Prüfungswesen

Achim Andratzek 5. Dan TKD, BTU-Referent Lehrwesen

Daniel Fischer 5. Dan Allkampf, 1. Dan TKD

Carina Schmid 3. Dan TKD

Andreas Mayr 3. Dan TKD

Izabela Schüttler 2. Dan TKD





Ausschreibung

VERANSTALTER

Deutsche Taekwondo Union e.V. und Bayerische Taekwondo Union e.V.

Verantwortliche: Chiara Kleemann (Bundesbreitensportreferentin)

Reinhold Gruber (Vorsitzender SG Krumbach)

Sandra Stenzel-Gruber (Geschäftsstelle SG Krumbach)

AUSRICHTER

Sportgemeinschaft Krumbach e.V.

Kontaktpersonen: Reinhold Gruber & Sandra Stenzel-Gruber

Mail: sandragruber@t-online.de, Tel.: 0171 7975100

DATUM

11.10.2025

Hallenöffnung: 08:30 Uhr
Beginn: 10:00 Uhr
Ende: 16:00 Uhr

ORT

Name der Sporthalle: Simpert-Kraemer-Gymnasium, Sporthalle

Straße & Hausnr.: Jochnerstr. 30
PLZ & Ort: 86381 Krumbach

MELDESCHLUSS

01.10.2025

TEILNAHMEGEBÜHR

Kinder und Jugendlich (bis 17 Jahre): 30 € Erwachsene: 30 €

Sonderkondition (Familienrabatt): 25 € bei mind. 3 Teilnehmern pro Familie

Überweisung an:

Inhaber: Reinhold Gruber

Bank: Sparkasse Schwaben-Bodensee IBAN: DE 07 7315 0000 0040 1557 23

BIC: BYLADEM1MLM

Verwendungszweck: BBSL Krumbach 11.10.2025, Vereinsname

Bei Nichtteilnahme keine Rückerstattung der Teilnahmegebühr!

Überweisung bevorzugt, bitte Nachweis mitbringen. Barzahlung möglich.



BUNDES BREITENSPORT LEHRGANG



ANMELDUNG

Anmeldung über den Verein an die folgende Meldeadresse mit Namen, Alter und Graduierung (bitte Excel-Vorlage verwenden).

E-Mail: sandragruber@t-online.de

Sammelanmeldung und -bezahlung pro Verein erwünscht.

MITZUBRINGEN

- Dobok und Sportkleidung
- Schlagpolster
- Kampfweste und Schutzausrüstung (nur bei Jugend- und Erwachseneneinheiten)
- Stock und Messer
- Gültiger DTU-Pass

INHALTE

Es stehen mehrere Turnhallen und -abteile für verschiedene Trainingseinheiten und Unterteilung von Kindern und Jugendlichen/ Erwachsene zur Verfügung. Die Einheiten sind in Prüfungsfächer und mit speziellen Themen aufgeteilt:

- Poomsae nach aktuellen Keypoints
- Ilbo Ibo Sambo Taeryon prüfungsorientiert
- Selbstverteidigung realistisch und pr

 üfungsorientiert
- Kindertraining prüfungsorientiert und mit Spaß
- Zweikampf/ Pratzensparring prüfungsorientiert

Bei diesem Lehrgang wird parallel ein DAN-Vorbereitungslehrgang der BTU durchgeführt (siehe Ausschreibung BTU-Homepage). Die Anmeldung erfolgt über die DTU-Datenbank, www.dtu-datenbank.de, unter Home/Events ist die Veranstaltung auswählbar. Die DVL-Gebühren der BTU sind bei Anmeldung zu überweisen. Keine Barzahlung vor Ort! Keine Rückerstattung! Bitte bei Anmeldung zum BBSL die Teilnahme am DVL angeben!

VERPFLEGUNG

Verkauf von Speisen und Getränken in den Hallen

HALLENBELEGUNG

Die Aufteilung der Trainingseinheiten wird spätestens ab Donnerstag, den 09.10.2025 auf der Homepage der SG Krumbach veröffentlicht. www.sg-krumbach.de







LIZENZEN &
THEORIEPUNKTE

Dieser Lehrgang gilt als Lizenzverlängerungslehrgang für Trainer-C- und B-Lizenzen mit 7,5 UE. Dieser Lehrgang kann mit 0,2 Punkten in die nächsten Dan-Prüfung eingebracht werden (ab dem 1. Kup).

HAFTUNG

Alle Teilnehmenden nehmen auf eigenes Risiko an dem Lehrgang teil. Mit der Anmeldung erklären sich die Teilnehmenden und deren Erziehungsberechtigte ausdrücklich mit dem Haftungsausschluss einverstanden.

DATENSCHUTZ

Mit der Anmeldung stimmt der/die Sportler/in der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung seiner/ihrer personenbezogenen Daten zu, soweit dieses für die Abwicklung des Lehrgangs erforderlich ist. Ebenso erklären sich die Teilnehmer mit ihrer Anmeldung damit einverstanden, dass während des Lehrgangs gemachte Bild- und Videoaufnahmen von der DTU auf der Webseite, auf Facebook und in Printmedien genutzt werden dürfen.